

LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Fone:(54) 3369-1362 WhatsApp:(54) 99903-0503

Rodovia RS 569 – 1260 - Km 29 - Sala2 - CEP 99.585-000 - Barra Funda - RS

CNPJ: 40.193.279/0001-91

CGC-TE 340/0004253



ORÇAMENTO

NOME DO CLIENTE: MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA

MODELO DA MÁQUINA: CASE W20E

QUANTIDADE	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
06	414624	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 5,00	R\$ 30,00
01	D80314	SUPORTE DO ESTATOR DO CONVERSOR	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
24	113262	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 3,00	R\$ 72,00
01	147445A1	ROLAMENTO	R\$ 298,00	R\$ 298,00
01	147144A1	PLACA MOTRIZ C/ PORCA	R\$ 790,00	R\$ 790,00
01	28000	KIT VEDAÇÃO COVERSOR	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
01	TR	COLA TRAVA ROSCA	R\$ 58,00	R\$ 58,00
01	5930103	SILICONE SELANTE ALTA TEMPERATURA PRETO	R\$ 47,00	R\$ 47,00
05	018	ANEL ORING	R\$ 19,00	R\$ 95,00
01	A76747	TERMINAL ESFÉRICO	R\$ 32,00	R\$ 32,00
02	3/8X2.1/2	PARAFUSO	R\$ 3,50	R\$ 7,00
02	P3/8NC	PORCA	R\$ 1,00	R\$ 2,00
02	AL3/8	ARRUELA LISA	R\$ 1,00	R\$ 2,00
01	149167A1	FILTRO AR	R\$ 148,00	R\$ 148,00
01	149166A1	FILTRO AR	R\$ 78,00	R\$ 78,00
04	1/2X2.1/2	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 6,00	R\$ 24,00
04	P1/2NC	PORCA SEXTAVADO	R\$ 2,00	R\$ 8,00
01	MM100566	FLUIDO RADIADOR ANTICORROSIVO	R\$ 68,00	R\$ 68,00
01	FLUIDO PANTHER	FLUIDO RADIADOR	R\$ 25,00	R\$ 25,00
01	D52932	FILTRO TRANSMISSÃO	R\$ 147,00	R\$ 147,00
40L	20W30	ÓLEO PETRONAS	R\$ 34,90	R\$ 1.396,00
02	E97543	FILTRO HIDRÁULICO	R\$ 297,00	R\$ 594,00
02	1/2X4	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 8,00	R\$ 16,00
02	P1/2NC	PORCA SEXTAVADA	R\$ 2,00	R\$ 4,00
02	AL1/2	ARRUELA LISA	R\$ 2,00	R\$ 4,00
05	3/8X2.1/2	PARAFUSO SEXTAVADO	R\$ 3,50	R\$ 17,50
05	P3/8NC	PORCA SEXTAVADA	R\$ 1,00	R\$ 5,00
20L	68LUBRI	ÓLEO HIDRÁULICO	R\$ 17,35	R\$ 347,00
01	MM/P	KIT DE PARAFUSOS	R\$ 390,00	R\$ 390,00
01	214920	IMPULSOR	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
04	147145A1	PLACA MOTRIZ	R\$ 190,00	R\$ 760,00
			VALOR TOTAL:	R\$ 10.424,50

LP Parts Comércio de Peças e Serviços Ltda.
CNPJ 40.193.279/0001-91

LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Fone:(54) 3369-1362 WhatsApp:(54) 99903-0503

Rodovia RS 569 – 1260 - Km 29 - Sala2 - CEP 99.585-000 - Barra Funda - RS

CNPJ: 40.193.279/0001-91

CGC-TE 340/0004253



BARRA FUNDA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.


**LP Parts Comércio de Peças
e Serviços Ltda.
CNPJ 40.193.279/0001-91**

LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇO



Filial: RETROTEC TRATORPECAS LTDA
Endereço: ROD BR 386 KM 132, 204 Bairro: SANTA GEMA
CPF/CNPJ: 02.586.333/0001-70
E-mail: retrotec@retrotectratorpecas.com.br

Telefone: (54)3361-3022
Cidade: SARANDI / RS
RG/IE: 02.586.333/0001-70
Site: www.retrotectratorpecas.com.br

Data prevista.: 27/02/2023

Orçamento N°: 2096
Razão Social: 69 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA
Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
Endereço: R 20 DE MARCO, 0
Bairro: CENTRO
CPF/CNPJ: 92.410.422/0001-53
Telefones: (55)9841-40267 (55)9845-48140 (55)9845-49204
Cond. pagamento: Data pedido: 27/02/2023

Complemento:
Cidade: SAGRADA FAMILIA
RG/IE:
Cep: 98330-000
Estado: RS
Situação: Em Aberto

Representante(s): 3555 - DANIELI GROSSELLI

Código	Produto	UN	Qtde	Vlr. Unitário	Vlr. unit. liq.	% IPI	Valor total
		Un	6,00	7,00	7,00	0,00	42,00
5/8X2.1/2UNC	PARAFUSO SEXTAVADO	Un	1,00	1.750,00	1.750,00	0,00	1.750,00
D80314	SUPORTE ESTATOR ORIGINAL DANA	Un	24,00	5,00	5,00	0,00	120,00
3/8X4.1/2UNC	PARAFUSO SEXTAVADO	Un	1,00	315,00	315,00	0,00	315,00
147445A1	ROLAMENTO +ESFERAS / NSK	Un	1,00	810,00	810,00	0,00	810,00
147144A1	PLACA MOTRIZ C/PORCA DANA	Un	1,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00
RT-28000	REPARO P/ TRANSM 28000	Un	1,00	67,00	67,00	0,00	67,00
TB120	COLA TRAVA ROSCA	Un	1,00	52,00	52,00	0,00	52,00
SV300	SILICONE SELANTE ALTA TEMPARATURA PRETO	Un	5,00	23,00	23,00	0,00	115,00
OR2282	ANEL ORING	Un	1,00	38,00	38,00	0,00	38,00
A76747	TERMINAL ESFERICO M06MA	Un	1,00	6,00	6,00	0,00	12,00
A-3/8x2.1/2UNC	PARAF ALLEN 12.9 3/8X2.1/2 - UNC	Un	2,00	3,50	3,50	0,00	7,00
POAT-3/8UNC	PORCA	Un	2,00	2,50	2,50	0,00	5,00
AL-3/8	AR. LISA 10X25X2,0 - ZB - REFORÇADA	Un	1,00	154,00	154,00	0,00	154,00
149167A1	FILTRO AR EXT / LX1314 / C20500	Un	1,00	81,00	81,00	0,00	81,00
149166A1	FILTRO AR INT / TR500 / 0986B03408	Un	4,00	8,00	8,00	0,00	32,00
1/2X2.1/2UNC	PARAF SEXT 8.8 1/2X2.1/2 - UNC	Un	4,00	4,00	4,00	0,00	16,00
0000	PORCA SEXTAVADO	Lt	1,00	72,00	72,00	0,00	72,00
MM100566	ANTI-CORROSIVO MWM / 901930560011 *	Un	1,00	30,00	30,00	0,00	30,00
0000	FLUIDO RADIADOR	Un	1,00	150,00	150,00	0,00	150,00
D52932	FILTRO TRANSM. ORIGINAL	BD	2,00	760,64	760,64	0,00	1.521,28
THF20W30	OLEO PETRONAS 20 LT	Un	2,00	312,00	312,00	0,00	624,00
E97543	FILTRO HIDR	Un	2,00	11,00	11,00	0,00	22,00
1/2X4UNC	PARAF SEXT 8.8 1/2X4 - UNC	Un	2,00	3,50	3,50	0,00	7,00
POAT-1/2UNC	PORCA SEXTAVADA	Un	2,00	4,00	4,00	0,00	8,00
AL-1/2	AR. LISA 13,30X30X3,0 - ZB - REFORÇADA	Un	5,00	4,50	4,50	0,00	22,50
3/8X2.1/2UNC	PARAF SEXT 8.8 3/8X2.1/2 - UNC	Un	5,00	3,50	3,50	0,00	17,50
POAT-3/8UNC	PORCA SEXTAVADA	BD	20,00	18,00	18,00	0,00	360,00
SH68AD	OLEO HIDR. 68	Un	1,00	400,00	400,00	0,00	400,00
0000	KIT DE PARAFUSOS	Un	1,00	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00
214920	E105057 - IMPULSOR TRANSM 28000 ORIGINAL	Un	4,00	200,00	200,00	0,00	800,00
147145A1	PLACA LISA ORIGINAL						

-- PA CARREGADOR CASE W20E -- ENTREGA 3 DIAS
APOS O PEDIDO --

Valor IPI: 0,00
Valor Frete: 0,00
Valor Desconto: 0,00

Valor produtos: 10.950,28
Valor ICMS-ST: 0,00
Valor adiantamento: 0,00
Valor total: 10.950,28

N° nota fiscal:	
Data:	

Cliente

Empresa

02.586.333.0001-70
RETROTEC TRATORPECAS LTDA.
BR 386 Km 132, nº 204
CEP 99.560-000
SARANDI - RS

COMASA

LML - COMÉRCIO DE MÁQUINAS
SARANDI LTDA.

CGC-TE 133/0050832

CNPJ 01 331 509/0001-80

ORÇAMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA- RS.

MÁQUINA: PÁ CARREGADEIRA CASE W20E.

ITEM	QUANT.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	06	5/8X2.1/2	PARAFUSO SEXTAVADO NC	R\$ 7,50	R\$ 45,00
02	01	D80314	SUORTE ESTATOR ORIG.	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
03	24	3/8X4.1/2	PARAFUSO SEXTAVADO NC	R\$ 5,40	R\$ 129,60
04	01	147445A1	ROLAMENTO + ESFERAS	R\$ 322,00	R\$ 322,00
05	01	147144A1	PLACA MOTRIZ, C/ PORCA	R\$ 818,40	R\$ 818,40
06	01	RT-28000	REPARO TRANSMISSÃO	R\$ 1.525,00	R\$ 1.525,00
07	01	TB120	COLA TRAVA ROSCA	R\$ 71,00	R\$ 71,00
08	01	SV300	SILICONE SELANTE	R\$ 55,10	R\$ 55,10
09	05	OR2282	ANEL ORING.	R\$ 25,40	R\$ 127,00
10	01	A76747	TERMINAL ESFÉRICO	R\$ 39,20	R\$ 39,20
11	02	A-3/8X2.1/2	PARAFUSO ALLEN NC	R\$ 7,00	R\$ 14,00
12	02	POAT-3/8	PORCA NC	R\$ 3,80	R\$ 7,60
13	02	AL-3/8	ARRUELA LISA	R\$ 2,80	R\$ 5,60
14	01	149167A1	FILTRO AR EXT.	R\$ 160,00	R\$ 160,00
15	01	149166A1	FILTRO AR INT.	R\$ 89,00	R\$ 89,00
16	04	1/2X2.1/2	PARAFUSO SEXT. NC	R\$ 8,50	R\$ 34,00
17	04	1/2	PORCA SEXT. NC	R\$ 4,50	R\$ 18,00
18	01	MM100566	ANTI CORROSIVO MWM	R\$ 75,40	R\$ 75,40
19	01	FLUIDO	FLUIDO RADIADOR	R\$ 36,00	R\$ 36,00
20	01	D52932	FILTRO TRANSM. ORIG.	R\$ 161,00	R\$ 161,00
21	02	20W30	ÓLEO PETRON. 20LT	R\$ 784,00	R\$ 1.568,00
22	02	E97543	FILTRO HIDRÁULICO	R\$ 320,00	R\$ 640,00
23	02	1/2X4"	PARAFUSO SEXT. NC	R\$ 11,80	R\$ 23,60
24	02	POAT-1/2	PORCA SEXT. NC	R\$ 3,80	R\$ 7,60
25	02	AL-1/2	ARRUELA LISA	R\$ 4,30	R\$ 8,60
26	05	3/8X2.1/2	PARAFUSO SEXT. NC	R\$ 4,80	R\$ 24,00
27	05	POAT-3/8	PORCA SEXT. NC	R\$ 3,60	R\$ 18,00
28	20	ÓLEO 68	ÓLEO HIDRAUL.	R\$ 18,80	R\$ 376,00
29	01	KIT	KIT PARAFUSO	R\$ 415,00	R\$ 415,00
30	01	214920	IMPULSOR TRANSM. ORIG.	R\$ 1.835,00	R\$ 1.835,00
31	04	147145A1	PLACA LISA ORIG.	R\$ 210,80	R\$ 843,20
			TOTAL		R\$ 11.291,90

COMASA Com. de Máquinas Sarandi Ltda
CNPJ 01.331.509/0001-80
IE 133/0050832
Fone: (54) 3361-2244
BR 386 - Km 133 - Sarandi RS

SARANDI, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.